様式記入例 資料①
様式第12 様式第14

公益財団法人滋賀県建設技術センター理事長　様

　　 写　　真

ふ り が な

令和７年　×月撮影

　　公益財団法人滋賀県建設技術センター下水道排水設備工事責任技術者試験およ
　び更新講習実施要領第１２条の規定により申請します。

　　フリガナ

　　氏　　名

　　生年月日 　　　昭和・平成　　　　年　　　月　　　日 押印（１箇所）確認

〒

TEL　　　－ 　　－

　　勤務先名

〒

TEL　　　－ 　　－

　　登録番号

貼付確認：カラー写真を所定の2か所にのり付けする

貼付確認：手数料「払込金受領証」（￥13,000）

申請書、受講票ともＡ４版 縦で印刷してください

　昭和・平成　　    年　　　 月　　　 日

令和７年×月××日 令和７年度下水道排水設備工事責任技術者

更 新 講 習 受 講 票　　  市町受付印

※受講会場

　　　　　　　　印
公益財団法人滋賀県建設技術センター

　　住　　所

　　勤務先住所

　　　　　　　※ 　受講番号 ※受講番号

記

　　　　　　　※ 　受講日時 ※受講日時

　　　　　　　※ 　受講会場
氏　　名

生年月日

下水道排水設備工事責任技術者更新講習
受講申込および更新登録申請書 登録番号

縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、はがれないように全面ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、はがれないように全面ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面 はがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面

縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、はがれないように全面ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、はがれないように全面ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面 はがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面縦3cm×横2.4cm申込日３ヶ月以内顔写真脱帽・カラー裏面に氏名を記入し、ください。にのり付けして貼ってはがれないように全面

１.この受講票は、必ず持参し、受講会場の受付で提示して係員の指示に従ってください。この受講票を持参

されない場合、受講会場への入場ができないことがあります。

２..受講会場内では、指定の席に着き、この受講票を机上に置いてください。

３.※印欄は、記入しないでください。

縦3cm×横2.4cm

申込日３ヶ月以内

顔写真脱帽・カラー

てください。

全面にのり付けし

はがれないように

.

＊＊＊ － ＊＊＊＊

滋 賀 太 郎

ｼ ｶﾞ ﾀ ﾛ ｳ

** ***

この部分に登録手数料「払込金受領証」(13,000円)

またはその写しを貼ってください。

払込方法は資料③を参照

・ カラー顔写真

・ 住所変更

・ その他

２枚 縦３cm×横2.4cm（申込日３ヶ月以内、顔写真脱帽）

1枚をこの申請書の所定場所に、他の1枚は受講票の所定場所に貼り付けて下さい

前回登録または責任技術者届出事項変更届を提出した日以降に住所･氏名を変更した場合は、住民

民票記載事項証明書を添えて提出して下さい。

１. 記入事項を訂正する場合、修正テープ（液）を使わず、二重線および訂正印で処理して下さい。

２. ※印欄は、記入しないで下さい。

３. 記入は、黒（インク･ボールペン）を用い、数字は算用数字で書き、該当する文字は○印で囲

んで下さい。

全面にのり付けし

はがれないように

てください。

縦3cm×横2.4cm

申込日３ヶ月以内

顔写真脱帽・カラー

滋 賀 太 郎
** * **

520 - ****

ｼ ｶﾞ ﾀ ﾛ ｳ

大津市京町 ＊－＊＊
077 *** ****

***077 1234

520 - ××**

大津市××町 ＊－＊＊

（株） ＊ ＊

滋
賀

＊＊＊ － ＊＊＊＊

今回不要